



Poznań, dnia 4 września 2018 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA
POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W POZNANIU

Grzegorz Wegiera



Międzynarodowe Targi Poznańskie
Spółka z o.o.
ul. Głogowska 14
60-734 Poznań

Nasz znak: ChZ.5131.1.2018

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu wyraża zgodę na organizację Targów Gołębi Poczтовых i Akcesoriów w terminie 25-27 stycznia 2019 roku na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich ul. Głogowska 14, 60 – 734 Poznań.

Jednocześnie Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu informuje, że celem zachowania jednolitego statusu epizootycznego ptaki przemieszczane na teren Międzynarodowych Targów Poznańskich, podczas trwania XXXVI Olimpiady Gołębi Pocztowych, będące częścią Targów Gołębi Pocztowych i Akcesoriów muszą spełniać identyczne wymogi dyrektywy 92/65/EWG dotyczące warunków przemieszczania gołębi na pokazy i wystawy w obrębie Unii Europejskiej tzn.:

1. Pochodzić z gospodarstwa, w którym na 30 dni przed wysyłką nie zdiagnozowano grypy ptaków
2. Pochodzić z gospodarstwa lub obszaru nie podlegającego jakimkolwiek ograniczeniom wynikającym ze środków stosowanych w zwalczaniu rzekomego pomoru drobiu
3. Zostały poddane kwarantannie w miejscu przeznaczenia na terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej – jeżeli pochodzą z państwa trzeciego.

Ponadto, zgodnie z art. 17 ust.3 dyrektywy Rady Nr 92/66/EWG w krajach w których ww. przepis został implementowany, wszystkie gołębie powinny posiadać aktualne szczepienia



przeciwno paramyksowirozie, potwierdzone zaświadczeniem wystawionym przez urzędowego lekarza weterynarii. Zaświadczenie to powinno towarzyszyć przemieszczanym gołębiom i zostanie skontrolowane podczas wprowadzania gołębi na targi.

W przypadku, gdy gołębie pochodzą z gospodarstwa, w którym przeprowadzono w ciągu ostatnich 12 miesięcy szczepienie przeciwko grypie ptaków, zgodnie z decyzją Komisji 2007/598/WE, fakt ten powinien być poświadczony w świadectwie zdrowia wystawionym dla tych zwierząt.

W przypadku przewozu ptaków przeznaczonych na wystawę z kraju niebędącego członkiem Unii Europejskiej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zastosowanie mają szczegółowe wymagania weterynaryjne ustanowione w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które częściowo wdraża postanowienia dyrektywy Rady 92/65/EWG:

1. Spełniają wymagania w odniesieniu do warunków przemieszczania w obrębie w obrębie Unii Europejskiej
2. Bezpośrednio przed wysyłką zwierząt została przeprowadzona przez urzędowego lekarza weterynarii kontrola potwierdzająca, że warunki transportu zwierząt są zgodne z przepisami rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005
3. Zwierzętom towarzyszy świadectwo zdrowia dla przemieszczenia w handlu wewnątrzunijnym, poświadczające spełnienie powyższych wymagań, zgodne ze wzorem, który został określony w załączniku E do dyrektywy 92/65/EWG

Jednocześnie, transport gołębi powinien być zgodny z przepisami rozporządzenia Rady 1/2005. Informuje się również, że przesyłkę zwierząt stanowi określona liczba zwierząt tego samego gatunku objętych tym samym świadectwem weterynaryjnym, transportowanych jednym środkiem transportu oraz pochodzących z jednego państwa trzeciego lub jego części.

Podmioty prowadzące działalność polegającą na organizacji targów, wystaw lub konkursów gołębi są obowiązane zawiadomić Powiatowego Lekarza Weterynarii właściwego ze względu na miejsce organizowania wystaw oraz załadunku i wyładunku zwierząt o załadunku/wyładunku zwierząt co najmniej 24 godziny przed planowanym terminem.

Dbając o sprawny przebieg oraz dobrą atmosferę wydarzenia Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu prosi, o poinformowanie hodowców-wystawców krajowych i zagranicznych o wymogach weterynaryjnych, spełnienie, których jest konieczne by zwierzęta zostały dopuszczone do uczestnictwa w imprezie.



W celu weryfikacji spełnienia wymogów weterynaryjnych Powiatowy Lekarz Weterynarii w Poznaniu prosi o przygotowanie miejsc kontroli dla urzędowych lekarzy weterynarii, w taki sposób aby wszystkie zwierzęta zostały poddane kontroli oraz o poinformowanie o dacie oraz czasie przyjęcia zwierząt na Targi Gołębi Poczтовых i Akcesoriów.

Z powodzeniem

POWIATOWY
LEKARZ WETERYNARII
w Poznaniu

lek. wet. Grzegorz Wegiera

Sporządziła: lek. wet. Agata Kierstein



Powiatowy Inspektorat Weterynarii, ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań
tel. (61)868-97-19, fax: (61)868-01-99, e-mail: sekretariat@piw.poznan.pl, www.piw.poznan.pl